

Thorkild Pedersen Automobiles ApS

Fælledvej 25, 7600 Struer

CVR-nr. 75 91 84 10

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Ole Sten Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thorkild Pedersen Automobiler ApS Fælledvej 25 7600 Struer
	Telefon: 97851611 Telefax: 97854508
	CVR-nr.: 75 91 84 10 Stiftet: 6. juni 1984 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Sten Pedersen, formand Per Sten Pedersen Jan Sten Pedersen
Direktion	Per Sten Pedersen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Eskelund Marketing ApS, Struer

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.682	13.012	6.381	6.737	6.261
Resultat før finansielle poster	1.314	6.870	412	1.124	872
Finansielle poster, netto	2.094	917	738	1.575	912
Årets resultat	2.704	7.613	904	2.230	1.531
Balance:					
Balancesum	40.857	52.437	39.320	40.154	40.075
Investeringer i materielle anlægsaktiver	984	216	359	139	201
Egenkapital	17.736	22.601	15.888	16.034	14.636
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	3.778	-2.310	2.834	2.402	2.360
Investeringsaktivitet	4.936	-216	-409	-140	-201
Finansieringsaktivitet	-7.570	-900	-1.050	-750	-290
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	29	27	27	29
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	43,4	43,1	40,4	39,9	36,5
Egenkapitalforrentning	13,4	39,6	5,7	14,5	10,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Fra og med 2016 er anvendt regnskabspraksis ændret med hensyn til indregning af de sambeskattede selskabers samlede selskabsskat. Sammenligningstallene for 2015 er tilrettet, mens tallene for 2012, 2013 og 2014 ikke er tilrettet.

Ovenstående ændring har alene medført ændringer af balancesummen, der pr. 31. december 2016 er forøget med 78 t.kr. og pr. 31. december 2015 er balancesummen forøget med 142 t.kr.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af biler, værkstedsarbejde og reservedele mv. Selskabet er nyvognsforhandler af Mazda, Suzuki og Citroën. Herudover ejes kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Eskelund Marketing ApS, hvis aktivitet består i salg af reklamer. Pr. 31. december 2015 har koncernen frasolgt 3 tilknyttede virksomheder, hvis aktivitet bestod i drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.682 t.kr. mod 13.012 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 6.330 t.kr. Det skal bemærkes, at bruttofortjenesten sidste år var påvirket af en fortjeneste på 6.311 t.kr. vedrørende salg af kapitalandele i 3 tilknyttede virksomheder.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2016 udgjort et overskud på 275 t.kr. mod et overskud sidste år på 742 t.kr.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 2.704 t.kr. mod et overskud sidste år på 7.613 t.kr., svarende til et fald på 4.909 t.kr. Som omtalt ovenfor var sidste års resultat påvirket af en fortjeneste på 6.311 t.kr. vedrørende salg af kapitalandele i 3 tilknyttede virksomheder.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses af ledelsen for meget tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 40.857 t.kr. mod 52.437 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 11.580 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i finansielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt værdipapirer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 17.736 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 43,4 % af de samlede aktiver på 40.857 t.kr., hvilket er en stigning på 0,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et resultat på niveau med indeværende år, men der forventes dog fortsat en hård konkurrencesituation i bilbranchen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	6.682.193	13.011.847
Fælles- og administrationsomkostninger	-5.367.738	-6.141.475
Resultat før finansielle poster	1.314.455	6.870.372
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	275.000	742.113
Indtægter af tilgodehavender, der er anlægsaktiver	389.677	0
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	4.157	2.362
Finansielle indtægter	1.802.156	669.308
1 Finansielle omkostninger	-377.105	-496.516
Resultat før skat	3.408.340	7.787.639
2 Skat af årets resultat	-703.981	-174.497
Årets resultat	2.704.359	7.613.142
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	275.000	-2.409.554
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	7.570.000
Overføres til overført resultat	929.359	2.452.696
Disponeret i alt	2.704.359	7.613.142

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Værkstedsmaskiner, inventar, IT-udstyr mv. Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.230.313</u> <u>1.230.313</u>	<u>504.042</u> <u>504.042</u>
4	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	352.252	77.252
5	Gældsbev. Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.665.677</u> <u>14.017.929</u>	<u>19.586.000</u> <u>19.663.252</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.248.242</u>	<u>20.167.294</u>
Omsætningsaktiver			
6	Handelsvarer Varebeholdninger i alt	<u>18.842.924</u> <u>18.842.924</u>	<u>20.848.458</u> <u>20.848.458</u>
	Tilgodehavender fra salg	2.093.891	2.574.336
7	Igangværende arbejder for fremmed regning Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	18.391 848.433	24.200 99.094
8	Udskudte skatteaktiver Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder Andre tilgodehavender	59.300 77.550 <u>1.477.068</u>	109.600 183.459 <u>2.242.946</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.574.633</u>	<u>5.233.635</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele Værdipapirer i alt	<u>2.165.637</u> <u>2.165.637</u>	<u>6.115.942</u> <u>6.115.942</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.240</u>	<u>71.568</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.608.434</u>	<u>32.269.603</u>
	Aktiver i alt	<u>40.856.676</u>	<u>52.436.897</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Anpartskapital	300.000	300.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	302.252	27.252
10	Overført resultat	15.633.388	14.704.029
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	7.570.000
	Egenkapital i alt	<u>17.735.640</u>	<u>22.601.281</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitut	11.009.365	16.149.771
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.744.623	6.463.235
	Selskabsskat	130.098	99.616
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	42.859
	Anden gæld	7.236.950	7.080.135
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.121.036</u>	<u>29.835.616</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.121.036</u>	<u>29.835.616</u>
	Passiver i alt	<u>40.856.676</u>	<u>52.436.897</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	2.704.359	7.613.142
15 Reguleringer	-1.132.096	-6.848.098
16 Ændring i driftskapital	946.530	-3.102.730
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.518.793	-2.337.686
Renteindbetalinger og lignende	2.195.990	671.670
Renteudbetalinger og lignende	-377.105	-496.516
Pengestrøm fra ordinær drift	4.337.678	-2.162.532
Betalt selskabsskat	-560.149	-147.060
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.777.529	-2.309.592
Køb af materielle anlægsaktiver	-984.079	-216.047
Modtagne afdrag på gældsbev.	5.920.323	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.936.244	-216.047
Betalt udbytte	-7.570.000	-900.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.570.000	-900.000
Ændring i likvider	1.143.773	-3.425.639
Likvider 1. januar	-9.962.261	-6.536.622
Likvider 31. december	-8.818.488	-9.962.261
 Likvider		
Likvide beholdninger	25.240	71.568
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-11.009.365	-16.149.771
Værdipapirer	2.165.637	6.115.942
Likvider 31. december	-8.818.488	-9.962.261

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	0	72.887
Andre finansielle omkostninger	<u>377.105</u>	<u>423.629</u>
	<u>377.105</u>	<u>496.516</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	653.664	186.097
Udskudt skat af årets resultat	50.300	-11.600
Regulering af tidligere års skat	<u>17</u>	<u>0</u>
	<u>703.981</u>	<u>174.497</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Værkstedsmaskiner, inventar, IT-udstyr mv.		
Kostpris 1. januar	3.686.208	3.470.161
Tilgang i årets løb	984.079	216.047
Afgang i årets løb	<u>-466.451</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>4.203.836</u>	<u>3.686.208</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.182.166	-2.976.803
Årets afskrivninger	-257.808	-205.363
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>466.451</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.973.523</u>	<u>-3.182.166</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.230.313</u>	<u>504.042</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar	50.000	10.173.642
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-10.123.642</u>
Kostpris 31. december	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger 1. januar	27.252	2.436.806
Årets resultat	275.000	742.113
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>-3.151.667</u>
Opskrivninger 31. december	<u>302.252</u>	<u>27.252</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>352.252</u>	<u>77.252</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Eskelund Marketing ApS	Struer	100 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Gældsbev		
Kostpris 1. januar	19.586.000	0
Tilgang i årets løb	0	19.586.000
Afgang i årets løb	<u>-5.920.323</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>13.665.677</u>	<u>19.586.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.665.677</u>	<u>19.586.000</u>

Af det samlede tilgodehavende på 13.666 t.kr. forfalder 1.200 t.kr. inden for et år, og 7.500 t.kr. skønnes at forfalde efter 5 år.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Handelsvarer		
Nye vogne	8.680.285	9.486.778
Brugte vogne	8.444.886	8.694.670
Demo- og udlejningsvogne	0	894.442
Igangværende arbejder, egne vogne	421.805	394.893
Reserve dele	1.219.248	1.305.695
Nummerplader	76.700	71.980
	<u>18.842.924</u>	<u>20.848.458</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Der er ikke modregnet acontobetalinger i igangværende arbejder.		
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	109.600	98.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>-50.300</u>	<u>11.600</u>
	<u>59.300</u>	<u>109.600</u>
Udskudt skatteaktiv vedrører følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	-28.700	28.200
Omsætningsaktiver	88.000	78.400
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>3.000</u>
	<u>59.300</u>	<u>109.600</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	27.252	2.436.806
Årets overførte resultat	<u>275.000</u>	<u>-2.409.554</u>
	<u>302.252</u>	<u>27.252</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	14.704.029	12.251.333
Årets overførte resultat	<u>929.359</u>	<u>2.452.696</u>
	<u>15.633.388</u>	<u>14.704.029</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	7.570.000	900.000
Udbetalt udbytte	-7.570.000	-900.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>7.570.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>7.570.000</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til importører på i alt 636 t.kr. i forbindelse med finansiering af nye lagervogne er af importører sikret med ejendomsforbehold i disse vogne.

Til sikkerhed for gæld til importør er der stillet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 udgør:

Varebeholdninger	3.125 t.kr.
------------------	-------------

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Fælledvej 23 ApS' gæld til pengeinstitut med en maksimal trækingsret på 3.271 t.kr. Pr. 31. december 2016 udgjorde træknet 3.084 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i gældsbrief på nom. 12.584 t.kr. Tilgodehavendet på gældsbriefet udgør pr. 31. december 2016 13.666 t.kr.

Leasing

Der er indgået leasingkontrakter på demovogne, der behandles som operationel leasing. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 2 - 3 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 2.075 t.kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakt med årlig leje 897 t.kr., der kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået lejekontrakt med årlig leje 157 t.kr. Lejemålet kan opsiges uden varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen

Øvrige nærtstående parter

Per Sten Pedersen, Struer

Direktør/bestyrelsesmedlem

Jan Sten Pedersen, Struer

Bestyrelsesmedlem

Ole Sten Pedersen, Esbjerg

Bestyrelsesmedlem

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	257.808	205.363
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-275.000	-742.113
Finansielle indtægter	-2.195.990	-671.670
Finansielle omkostninger	377.105	496.516
Skat af årets resultat	703.981	174.497
Øvrige reguleringer - avance ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>-6.310.691</u>
	<u>-1.132.096</u>	<u>-6.848.098</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.005.534	-3.015.353
Ændring i tilgodehavender	502.793	-2.166.015
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-1.561.797</u>	<u>2.078.638</u>
	<u>946.530</u>	<u>-3.102.730</u>